
Abstrakt  

Bakalářská práce "Obálkyknih.cz: popis projektu a jeho perspektiv" se zabývá popisem 

projektu od jeho vzniku až po současnost. Zvláštní důraz je kladen na Jihočeskou vědeckou 

knihovnu v Českých Budějovicích, která je spolu s Moravskou zemskou knihovnou v Brně 

správcem celé služby. Hlavním cílem této práce je detailně popsat celý projekt Obálkyknih.cz 

a podrobně zachytit jeho vývoj. V úvodní teoretické části je shrnuta historie projektu a také 

popis zapojení Jihočeské vědecké knihovny do projektu. Další kapitoly se věnují současnému 

vývoji projektu Obálekyknih.cz a v krátkosti je zmíněno samotné skenování a následné 

zpracování obálek, titulních stran a obsahů na příkladu Jihočeské vědecké knihovny. Součástí 

bakalářské práce je praktická část, která představuje metodiku a organizaci výzkumného 

šetření. Výzkum byl prováděn mix metodikou práce s analýzou statistik a třech 

polostrukturovaných rozhovorů. V samotném závěru jsou shrnuty a vyhodnoceny shromážděná 

fakta.  

 

 


